
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Крым «Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна»

О введении временного обучения в 
колледже с применением 
электронного обучения и 
дистанционных образовательных 
технологий

В соответствии с приказом № 555 от 20.03.2020 МОНМ РКрым «( 
введении временной реализации образовательных программ начального общегс 
основного общего, среднего общего, образовательных программ средней 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательны 
программ с применением электронного обучения и дистанционны 
образовательных технологий»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Перейти на временное обучение в колледже с применение] 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

23.03.2020 года по 12.04.2020 года.

2. Провести 20.03.2020 г. внеочередное заседание педагогическог 

совета для информирования сотрудников колледжа в условиях перехода г 

применение дистанционных образовательных технологий и электронно1 

обучения.

3. Зам. директора по УПР Сивере А.А. обеспечить:

3.1. разработку и утверждение в срок до 23.03.2020 г. соответствуюпц 

локальных актов об организации обучения с элементами электронного обучен] 

и дистанционных технологий;

3.2. информирование классных руководителей, мастер

производственного обучения, обучающихся и их родителей о сроках и поряд 

перехода организации на реализацию образовательных программ 

применением электронного обучения и дистанционных образовательш

ПРИКАЗ

20.03.2020 года

г. Симферополь



технологий.

3.3. обеспечить оперативное отражение информации на официальном 

сайте и в личном кабинете образовательной организации.

3.4. до 23.03.2020г., внести изменения в календарный график учебного 

процесса и учебный план в части периода освоения элементов образовательной 

программы (учебной и производственной практики, а также занятий, которые 

требуют работы с лабораторным и иным оборудованием)

4. Зам. директора по УПР Сивере А.А., зав. УМО Климовой М.В., 

старшему мастеру Шостак. Н.А. обеспечить ежедневый мониторинг хода 

образовательного 'процесса в колледже с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Методисту Верхотуровой Л.Н. обеспечить проведение консультаций

и методической помощи педагогическим работникам по использованию
*

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Зав. учебно-методическим отделом Климовой М.В. до 23.03.2020г. 

обеспечить составление расписания, согласно внесенных изменений в графики 

учебного процесса.

7. Председателям цикловых комиссий 23.03. 2020 года провести заседания, 

в случае необходимости внести корректировки в рабочие программы.

8. Мастерам п/о и классным руководителям групп:

8.1 создать закрытые сообщества учебных групп в социальной сети «В 

контакте», с целью обеспечения применения электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий;

8.2 поддерживать постоянную связь с родителями (законными 

представителями) о состоянии здоровья и ходом домашнего обучения.
•S'

9. Зам. директора Сивере А.А., довести содержание данного приказа до 

педагогических работников на внеочередном педагогическом совете.

10. Зам. директора по УВР Чуприной Р.И. организовать разработку плана 

воспитательной работы в условиях перехода на дистанционное обучение, 

разработать сценарии воспитательных мероприятий с применением 

дистанционных образовательных технологий, обеспечить размещение



информации на сайте образовательной организации о проведении виртуальных 

досуговых мероприятий воспитательного характера в соответствии с 

психофизиологическими и возрастными особенностями обучающихся.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по УПР Сивере А.А. /

Директор Е.С. Назарова


